CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Ente Publico: Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares

Concepto 2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 2,367,357,788

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

O O O O O o o o

Participaciones y Aportaciones 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 2,213,409,851
Otros Origenes de Operacion 153,947,937
Aplicacién 2,369,310,649
Servicios Personales 127,572,921
Materiales y Suministros 4,251,705
Servicios Generales 68,578,834
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector PUblico 0
Subsidios y Subvenciones 2,168,907,189
Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Otras Aplicaciones de Operacién 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion -1,952,861

2016

3,087,964,235

O O OO0 O o o o

0
2,870,222,181
217,742,054

3,037,388,879

128,430,336
7,832,795
78,679,170

0

0
2,822,446,578

O O OO0 O o o o o o

50,575,356

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2017

©O OO0 O O OO0 o o

-25,241,689

-11,861,428
-11,861,428

0
-13,380,261

-15,841,845

-7,680,106
-7,680,106

0
-8,161,739

-9,399,844

-11,352,705

46,519,050

35,166,345

2016

o O O O

52,676,754

52,676,754
0
0

-52,676,754

317,079,023

317,079,023
299,618,569
17,460,454
0

315,131,565

297,282,586
297,282,586
0
17,848,979

1,947,458

-153,940

46,672,990

46,519,050

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6: ANGEL RAMON ISLAVA TAMAYO
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: BENJAMIN LEYVA SANTILLAN
GERENTE DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE HABITACIONES POPULARES

Paginaldel




