CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	2,367,357,788	3,087,964,235	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	0	52,676,754
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	52,676,754
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	32,070,734
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	-52,676,754
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,213,409,851	2,870,222,181	•		
Otros Origenes de Operación	153,947,937	217,742,054	Origen	-25,241,689	317,079,023
Audio dia			Endeudamiento Neto	-11,861,428	317,079,023
Aplicación	2,369,310,649	3,037,388,879	Interno	-11,861,428	299,618,569
Servicios Personales	127,572,921	128,430,336	Externo	0	17,460,454
Materiales y Suministros	4,251,705	7,832,795	Otros Orígenes de Financiamiento	-13,380,261	0
Servicios Generales	68,578,834	78,679,170	Aplicación	-15,841,845	315,131,565
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	'		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	-7,680,106	297,282,586
Subsidios y Subvenciones	2,168,907,189	2,822,446,578	Interno	-7,680,106 0	297,282,586
Ayudas Sociales	0	0	Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	-8,161,739	17,848,979
Pensiones y Jubilaciones	0	0	·		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-9,399,844	1,947,458
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-11,352,705	-153,940
Donativos	0	0		11,552,705	133,740
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	46,519,050	46,672,990
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	35.166.345	46,519,050
Convenios	0	0		33,100,343	40,517,030
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,952,861	50,575,356			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ÁNGEL RAMÓN ISLAVA TAMAYO DIRECTOR GENERAL

Elaboró: BENJAMÍN LEYVA SANTILLÁN GERENTE DE FINANZAS Y PRESUPUESTO